МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Об организации оказания скорой и
неотложной медицинской помощи на
избирательных участках в период
подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации

В целях своевременного оказания скорой и неотложной медицинской
помощи на избирательных участках в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации на территории Калужской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских учреждений:
1.1. Уточнить схемы лечебно-эвакуационных мероприятий медицинских

организаций по основным профилям в зависимости от мест проведения выборов
Президента Российской Федерации (далее-выборы), включая вопросы
медицинской эвакуации, в том числе и в соседние регионы Российской Федерации.

1.2. Уточнить состав группировки сил и средств скорой медицинской
помощи и медицины катастроф, порядок взаимодействия с территориальными
органами УМВД России по Калужской области, УФСБ России по Калужской
области, органами управления и аварийно-спасательными формированиями ГУ
МЧС России по Калужской области.

1.3. Провести инвентаризацию лекарственных средств и медицинских
изделий в укладках выездных бригад скорой медицинской помощи и нештатных
медицинских формирований, обратив особое внимание:

- на наличие средств остановки кровотечений, терапии травматического
шока и антидотной терапии, в объемах, достаточных для оказания медицинской
помощи не менее 5 пострадавшим;

на фактическое накопление средств профилактики и лечения
радиационных и химических поражений.

1.4. Проверить наличие и актуальность Планов действий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

1.5. О применении медицинских формирований по оказания первой и
медицинской помощи на избирательных участках докладывать в единую дежурно
диспетчерскую службу здравоохранения Калужской области по телефону 8(484-2)
57-03-50 или 57-58-09.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» (К.А. Кондратов):

- организовать контроль готовности бригад скорой медицинской помощи, сил
и средств службы медицины катастроф Калужской области для медицинского
обеспечения проведения выборов;

- уточнить взаимодействие со службами медицины катастроф соседних
регионов, федеральных и ведомственных учреждений, находящихся на территории
Калужской области по их привлечению для медицинского обеспечения проведения
выборов;

- организовать работу дежурно-диспетчерской службы здравоохранения
Калужской области по сбору информации о готовности сил и средств скорой
медицинской помощи и медицины катастроф Калужской области и их привлечения
для медицинского обеспечения проведения выборов;

- обо всех нештатных ситуациях, случаях привлечения медицинских сил и
средств по оказанию медицинской помощи при проведении выборов
информировать оперативного дежурного Министерства здравоохранения
Российской Федерации и оперативного дежурного ФГБУ «ВЦМК «Защита»
Минздрава России установленным порядком и по электронной почте
oper@rosminzdrav.ru и od@vcmk.ru.

Министр К.Н. Баранов

mailto:oper@rosminzdrav.ru
mailto:od@vcmk.ru